
UCHWAŁA NR XIX/203/20 
RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE 

z dnia 26 lutego 2020 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia - 
schronisku dla osób bezdomnych i schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, 
z późn. zm.1)) Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia: schronisku dla 
osób bezdomnych, schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) schronisko - schronisko dla osób bezdomnych, schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 
w rozumieniu art. 48 a ust. 2 i 2b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zwanej dalej 
ustawą; 

2) osoba bezdomna - osoba bezdomna w rozumieniu art. 6 pkt 8 ustawy; 

3) kryterium dochodowe - odpowiednio kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium 
dochodowe na osobę w rodzinie, ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy; 

4) pełny koszt pobytu - wysokość pełnego miesięcznego kosztu pobytu w schronisku dla osób bezdomnych, 
schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 3. 1. Pomoc w formie udzielenia schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca pobytu 
w schronisku przysługuje osobom bezdomnym. 

2. Pobyt w schronisku jest odpłatny. 

3. Odpłatność jest pobierana w okresach odpowiadających miesiącom kalendarzowym. 

4. Opłatność za niepełny miesiąc wylicza się w wysokości proporcjonalnej do długości pobytu w danym 
miesiącu. 

5. Wysokość odpłatności za pobyt ustala się w granicach określonych w tabeli poniżej, biorąc pod uwagę 
sytuację materialną oraz osobistą osoby bezdomnej, w kwocie nie wyższej, niż pełny miesięczny koszt usługi. 

Wysokość odpłatności liczona procentowo w stosunku do 
dochodu osoby/rodziny 

Wysokość miesięcznego dochodu 
osoby samotnie gospodarującej lub 

dochodu na osobę w rodzinie w 
relacji do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ustawy o 
pomocy społecznej 

schronisko dla osób 
bezdomnych  

schronisko dla osób 
bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 

do 100 % 30 % 

powyżej 100% do 150% 40 % 

powyżej 150%  50 % 

50 % 

§ 4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby bezdomnej, której przyznano pomoc 
w formie tymczasowego pobytu w schronisku, lub na wniosek pracownika socjalnego, Dyrektor Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu może całkowicie lub częściowo zwolnić z ponoszenia 
odpłatności za pobyt w schronisku. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1622, poz. 1690, 

poz. 1818 i poz. 2473. 

Id: C668311F-F3B7-4E41-83F1-FB9EC7248336. Uchwalony Strona 1 z 2



§ 5. Osoby bezdomne wnoszą opłatę za pobyt w schronisku w sposób i w terminie wskazanym w decyzji 
administracyjnej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle.  

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XLVI/432/17 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 31 sierpnia 2017 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla bezdomnych. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 kwietnia 2020 roku. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle 

 
 

Ireneusz Wiśniewski 

Id: C668311F-F3B7-4E41-83F1-FB9EC7248336. UchwalonyStrona 2 z 2




